КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 сентября 2018 г. № 414

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Коми от 30 декабря

2011 г. № 651  «Об утверждении государственной программы

Республики Коми «Развитие культуры и туризма в Республике Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 30 де-

кабря 2011 г. № 651 «Об утверждении государственной программы Респуб-

лики Коми  «Развитие культуры и туризма в Республике Коми» изменения

согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства  Республики Коми

от 25 сентября 2018 г. № 414

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми  от 30 декабря

2011 г. № 651 «Об утверждении государственной программы Республики

Коми  «Развитие культуры и туризма в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 30 декабря

2011 г. № 651 «Об утверждении государственной программы Республики

Коми «Развитие культуры и туризма в Республике Коми»:

в государственной программе Республики Коми «Развитие культуры и

туризма в Республике Коми», утвержденной постановлением (приложение),

(далее – Программа):

1. В приложении 1 к Программе:

в позиции 3 таблицы 1:

1) в графе 6:

слова «автотранспортом 1 муниципальное образование» заменить сло-

вами «автотранспортом 1 муниципальное образование.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2018 году оснащены автобусами муниципальные учреждения  не

менее 1 муниципального образования»;

2) в графе 7:

слова «технологий и оцифровки» заменить словами «технологий и

оцифровки;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«- приобретение автотранспорта – автобусов (малой и средней вмести-

мости)».

2. В приложении 3 к Программе:

1) в пункте 3:

а) в подпункте 5 слова «материально-технической базы).» заменить

словами «материально-технической базы);»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретение автотранспорта – автобусов (малой и средней вме-

стимости).»;

2) в пункте 4:

а) в абзацах втором-четвертом слова «в подпунктах 1, 2, 4 и 5 пункта 3»

заменить словами «в подпунктах 1, 2, 4, 5 и 6 пункта 3»;

б) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«в) наличие соответствующего персонала для эксплуатации автотранс-

порта и гаража, обеспечивающего условия хранения и технического обслу-

consultantplus://offline/ref=71572C87A04BEB01B1B3E5FA4CF3473AE307A50BB211552CEED1CDB2B457FDBC138BA1D211B66D9FC35311C0rEq9N

живания автотранспорта, по направлению, указанному в подпункте 6 пункта

3;»;

3) в пункте 5:

а) в абзацах втором-четвертом слова «в подпунктах 1, 2, 4 и 5 пункта 3»

заменить словами «в подпунктах 1, 2, 4, 5 и 6 пункта 3»;

б) в абзаце седьмом слова «по направлению, указанному в подпункте 3

пункта 3 настоящих Правил» заменить словами «по направлениям, указан-

ным в подпунктах 3 и 6  пункта 3 настоящих Правил»;

4) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Распределение средств субсидий по направлению, указанному в под-

пункте 6 пункта 3 настоящих Правил, осуществляется на основании прото-

кола заседания конкурсной комиссии, образуемой Министерством, по ито-

гам конкурсного отбора.»;
5) в пункте 10:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«ОС = Р1 + Р2 + Р3 + Р4 + Р5 + Р6,»;

б) в абзаце девятнадцатом слова «к настоящим Правилам.» заменить

словами «к настоящим Правилам;»;

в) дополнить  абзацами следующего содержания:

«е) Р6 - размер субсидии на приобретение автотранспорта, определяе-

мый по формуле:

где:

S8 - расчетная потребность средств муниципального образования, про-

шедшего конкурсный отбор, на приобретение автотранспорта;

S9 - общий объем средств субсидии республиканского бюджета на при-

обретение автотранспорта;

S10 - общая расчетная потребность средств муниципальных образова-

ний, прошедших конкурсный отбор, на приобретение автотранспорта.»;

6) абзац пятый  пункта 11 изложить в следующей редакции:

«по направлениям, указанным в подпунктах 4, 5 и 6 пункта 3 настоя-

щих Правил, - в размере 50 процентов.»;

7) в абзаце первом пункта 12 слова «в подпунктах 1, 2, 4 и 5 пункта 3»

заменить словами «в подпунктах 1, 2, 4, 5 и 6 пункта 3»;

8) в пункте 14:

а) в абзаце десятом слова «на 1 тыс. человек.» заменить словами «на 1

тыс. человек;»;

б) дополнить абзацем  следующего содержания:

«4) по направлению, указанному в подпункте 6 пункта 3 настоящих

Правил:

рост посещений учреждений культуры населением Республики Коми.».

,
10 S

9 S
8 S 6 P